
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 
 

Hankkeen julkinen nimi Kukoista: kulttuurihyvinvointia ja osallisuutta lähiöissä 
ja verkossa 

Hakemusnumero 200159 
Valintakokouksen päivämäärä 12.12.2022 
Hakijan virallinen nimi Kulttuurivoimala - Culture Power Station ry 
Osatoteuttajat  
Toimintalinja  4 
Erityistavoite  4.3 
Alkamispäivämäärä  2.1.2023 
Päättymispäivämäärä  31.12.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  
Hanke tarjoaa heikossa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille mahdollisuuden osallisuuteen ja 
hyvinvointiin yhteisö-, taide- ja luontolähtöisillä menetelmillä. Yhteisöllisen toiminnan kautta osallistujat 
parantavat arki- ja toimintakykyään sekä tarjoavat yhteisöprojekteilla laajemmin hyvinvointia lähiöissä ja 
verkossa. Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat opiskelu- ja työpaikkaa vailla olevat henkilöt, joilla  
on ollut haasteita jaksamisen ja yhteisöön kuulumisen kanssa. Osallistujien määrä on keskimäärin 50 
henkilöä/vuosi. Näistä henkilöistä jopa 70 prosenttia voi olla maahanmuuttajataustaisia. 
 
Toimenpiteet 
TP1 Yksilökohtaamiset:  
Toteutetaan lähiohjauksena, keskiarvona 2-4 krt/osallistuja, n. 45 min/krt kannustava ja vahvuuksia tukeva 
työote. Alkukohtaamisen jälkeen osaamisen ja osallisuuden kartoitus ja vahvistaminen. Osallistuja saa 
tarvittaessa tukea asiointiin (kela, te-toimisto, oppilaitoshaut, muut tuki- ja lupahaut) puheluiden tai 
virastossa käyntien kautta. 
 
TP 2 Toiminnalliset ryhmät: 
Ryhmissä hyödynnetään taidelähtöistä toimintaa sekä toimintaympäristön tarjoamia mahdollisuuksia 
(luonto ja liikunta). Osallistujat ideoivat itse ryhmämuotoisia toiminnan teemoja. Alustavia ryhmäteemoja 
voivat olla taidelähtöiset menetelmät (ääni, kuva, liike, video, sana, yhteisö), luonto, yhteisölliset juhlat 
(ruoka, esitykset). Vuosittain järjestetään 10-12 ryhmätoimintaa, jotka kokoontuvat 8-10 kertaa ja joissa 
on 10-15 osallistujaa. 
 
TP 3 Yhteisöprojektit, hyväntekeminen ja vierailut: nähdyksi tuleminen, osallisuus ja yhteisöllisyys: 
Osallistujat ovat itse mukana kokijoina ja tekijöinä yhteisöprojekteissa. Osallisuutta edistävä yhteistyö 
(suunnittelu ja toteutus) toteutetaan alueen/lähiön asukkaiden kanssa ja siellä olevien toimijoiden kanssa. 
Vuodessa toteutetaan 4-8 yhteisöprojektia, kesto voi vaihdella päivätempauksesta kuukausitoteutukseen. 
Esimerkkejä mahdollisista yhteisöprojekteista: alikulkumaalaukset, piha/aluetapahtumat, aktiivi-  
ja virikerata rasteineen, äänimaiset, taidepiknik, virikekävelyt ja yhteisöpodcastit. 



   
 

   
 

Osallistujien toiveiden mukaiset tutustumiset/vierailut. Vierailukohteita voivat olla HOPE, MLL,  
Pelastakaa lapset, Villa Victor, muut järjestöt ja vapaaehtoistoimijat, oppilaitokset, taidetoimijat  
ja -kollektiivit, yritykset, järjestöt, seurakunta.  
 
TP 4 Vertaiset voimavarana (vertaisvalmennus ja -koulutus): 
Voimaannutetaan ja nostetaan osallistujista läpi prosessin vertaisohjaajia (n=10-15)/ joista 
kokemusasiantuntijat toimivat oman viiteryhmänsä ääninä. Vertaiset motivoivat oman  
kieliryhmän osallistujia mukaan hankkeen toimintaan muistuttavat toimintaan osallistumisesta ja 
aikatauluista yhteistyössä hanketiimin kanssa kulttuurikääntävät osallistujille tarpeellista tietoa ja 
toimintatapoja toimivat innostavina ja kannustavina esimerkkeinä omilla valinnoillaan ja teoillaan. 
 
TP 5 Hyvien osallisuuskäytänteiden jatkuva jakaminen kumppaneille ja sidosryhmille: 
Lähiö- ja kuntarajat ylittävä hyvien käytänteiden jako, mallinnus ja visualisointi.  
Yhteisötyö hyvinvointikeskus ja yhteisöllinen vaikuttavuus. 
Yhteistyö Oulu2026-toimijaverkoston, kulttuurihyvinvointipoolin ja kulttuuritoimijoiden kanssa. 
 
Hankkeen tuloksena toimintaan osallistuvien ymmärrys mielekkäästä tekemisestä (liikunta, luonto, taide, 
hyvän tekeminen, osallisuus) ja niiden hyvinvointivaikutuksista lisääntyy. Tämä lisää yhteiskuntaan  
kiinnittymistä osallistavalla tavalla. Maahanmuuttajataustaisten henkilöiden työelämätietous kasvaa 
tekemisen sekä vertaistoiminnan kautta. Tietoisuuden ja ymmärryksen lisääntyminen kokemustoimijoiden 
kautta tekijöistä ja ilmiöstä, jotka eivät tule esiin nykyisissä virallisissa palvelurakenteissa ja 
kohtaamiskäytänteissä. Yhteiskehitetään voimauttavia toimintamalleja, jotka jäävät elämään Oulun 
kaupungin yhteisötoiminnan alle. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 
Osallistuvia henkilöitä yhteensä 150. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  
Hankkeen kustannusarvio yhteensä 419 521 € 
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 419 521 € 
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 335 616 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 
Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4  
erityistavoitetta 4.3. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke 
sai riittävästi pisteitä (32/52) tullakseen rahoitetuksi. Oulun kaupunki ja STEA osallistuvat hankkeen 
rahoitukseen.  
 
Hanke edistää hyvin erityistavoitetta 4.3, sillä hankkeen toimilla tuetaan monipuolisin keinoin heikossa 
työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden kiinnittymistä yhteiskuntaan, koulutukseen sekä 
työmarkkinoille. Hankkeella torjutaan huono-osaisuutta ja syrjäytymistä hyödyntäen yhteisö-, taide- ja 
luontolähteisiä menetelmiä. 
 

 



   
 

   
 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 32/52 pistettä: 
 
Käsittelyt: 
Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen EURA - rahoituskokous 31.10.2022 
Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 4.11.2022 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 12.12.2022 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmä 22.12.2022 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 
Kyllä / Ei 
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